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[Løje.] 
sikret Landbruget bestemte Priser. Men 
det kan man ikke sige uden Forbehold, 
naar det kun drejer sig om en Brøkdel af 
Produktionen, allerhøjest 30 pCt. Jeg 
antager, Landbrugsministeren gik saa højt 
op, som det overhovedet var muligt. 

Den højtærede Landbrugsminister sag- 
de, at jeg havde kritiseret det konservative 
Lovforslag sønder og sammen. Det er slet 
ikke rigtigt. Jeg sagde, det havde maaske 
en Ulempe, jeg udtrykte mig meget forsig- 
tigt og sagde, at det kom først frem nu, 
hvorved der kunde være solgt en Del Sæd, 
og at det var de fattige Landmænd, det gik 
ud over. Men jeg sagde paa den anden Side, 
at det var der ikke noget at gøre ved, for 
man kunde jo ikke fremsætte Forslaget 
her i Rigsdagen, før den var blevet sammen- 
kaldt, men trods det vilde jeg tilraade, at 
man stemte for det. Men saa er det dristigt 
at sige, at jeg kritiserede Forslaget sønder og 
sammen. Ved en anden Lejlighed skal jeg 
nok kritisere paa en anden Maade, som maa- 
ske mere træffende kan karakteriseres paa 
den Maade. 

Det ærede Medlem Hr. Carl Petersen 
kastede i særlig Grad sin Kærlighed paa mig, 
og det er jeg glad for. Det viser, at vi fra 
Venstres Side har sagt noget, der er Rege- 
ringen ret ubehageligt, og det vil jeg blive 
ved at gøre, for det er der Grund til. Vi 
kommer ikke nogen Vegne med den, naar 
vi siger, at det er jævnt godt, det, den gør. 
Nej, vi siger, det er rigtig daarligt, og det 
bliver vi ikke trætte af at sige, saa længe 
vi har Lejlighed til at forhandle med den 
fra dette Sted. 

Saa er der det meget omtalte Svine- 
monopol. Det vil jeg nu ikke ofre megen 
Tale paa, for dér er man efterhaanden kom- 
met ind paa noget, som efter min Mening 
er meget anstrengende for de Herrer at 
fortsætte med. De skal have Lov til for egen 
Regning for aabent Tæppe over hele Landet 
at dokumentere, hvor nødvendigt det er at 
tage Smaatingene i Betragtning i denne For- 
bindelse, naar de skal forsvare den daarlige 
Politik, de fører. Jeg tror slet ikke, det er 
nødvendigt at forklare den danske Befolk- 
ning, heller ikke den danske Landbefolk- 
ning, at dette er Talemaader, man bruger i 
en vanskelig Situation, hvor ens egen Sam- 
vittighed efterhaanden begynder at komme i 
Uorden. 

Rugen blev holdt tilbage, siger det 
ærede Medlem Hr. Carl Petersen; det fast- 
holder han fremdeles, og han finder det 
utilstedeligt, at noget saadant sker. Det 
er ikke utilstedeligt, for jeg drister mig 

til at paastaa, at Rugen i det store og hele 
ikke blev holdt tilbage i spekulationsmæssigt 
Øjemed. Man kan dog ikke forlange 홢 lad 
os tage et ganske konkret Tilfælde 홢, at 
en Mand, der har Part i et Tærskeværk, 
som der maaske er 40 Mennesker om, i 
Løbet af en Dag eller to skal kunne tærske 
sin Rug og levere den paa Markedet; og no- 
get saadant er Tilfældet mange Steder. Man 
kan heller ikke forlange, at . en Mand skal 
udskyde sin Saaning, som han af bestemte 
Grunde maa udføre paa en bestemt Tid, 
for at sælge Rugen til en Pris, som ligger 
nede paa 12 Kr. 50 0re. Og naar det ærede 
Medlem saa smukt sagde, at nogle af vore 
fremtrædende Organisationsfolk og Parti- 
fæller af mig havde paamindet Landmæn- 
dene om, at saadan kunde man ikke. gøre, 
saa er det fuldkommen urigtigt. De har 
sagt, at de gerne vilde have Rugen frem, 
men de har ikke sagt, at den blev holdt til- 
bage i Spekulationsøjemed; i hvert Fald 
har jeg ikke været Vidne til, at saädanne 
Udtalelser er fremsat, og hvis de var blevet 
fremsat, saa vilde jeg, selv om de var frem- 
sat af mine Meningsfæller og bedste Venner, 
have paatalt dem lige saa stærkt, som jeg 
har paatalt dem ved denne Lejlighed, for 
det vilde ikke have gjort dem mere rigtige 
i mine Øjne. 

Grønning: Den af det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen stillede Dagsorden maa 
jeg tilraade at stemme imod ud fra den 
Betragtning, at dens Indhold dels direkte 
er urigtigt 홢 vi har nemlig ikke i noget 
Tilfælde været udsat for Brødmangel her 
i Landet 홢, og dels er en meget stærkt 
tendentiøs Gengivelse af en Udtalelse fra 
de jyske Landboforeninger. Jeg kunde 
yderligere ønske at spørge det ærede Med- 
lem, hvorledes han tænker sig, at Land- 
bruget skal kunne svare Skatter, Renter 
og Arbejdslønninger til de Priser, som det 
udenlandske Kornmarked i Øjeblikket be- 
tinger. 

Jeg vil gerne dernæst sige til den højt- 
ærede Minister, at det er min Opfattelse, 
at Udviklingen af Landbruget vil gaa i den 
Retning, at i samme Grad som vor Afsæt- 
ning af Husdyrprodukter formindskes, i 
samme Grad bliver det nødvendigt-at for- 
øge Avlen af Brødkorn og fremme Eksporten 
af Maltbyg. 

Jeg blev i øvrigt ikke særlig opmuntret 
ved at høre den højtærede Ministers Ud- 
talelser om vort Lovforslag. Jeg har i den 
Tale, jeg holdt for lidt siden, givet Af- 
kald paa enhver partipolitisk Triumf, som 
der ellers nok kunde have været Anledning 


